
Amtliche Mitteilungen der Stadt Vöhringen
Offizielles Amts- und Mitteilungsblatt 
der Stadt Vöhringen und ihrer Stadtteile
Stadtverwaltung Vöhringen • Hettstedter Platz 1 • 89269 Vöhringen • Tel. 0 73 06/96 22-0 • Fax 96 22-22 • Internet: www.voehringen.de • E-Mail: stadtverwaltung@voehringen.de� 30. März 2022

Amtliche Mitteilungen der Stadt Vöhringen
Offizielles Amts- und Mitteilungsblatt 
der Stadt Vöhringen und ihrer Stadtteile

Stadtverwaltung Vöhringen • Hettstedter Platz 1 • 89269 Vöhringen • Tel. 0 73 06/96 22-0 • Fax 96 22-199 • Internet: www.voehringen.de • E-Mail: stadtverwaltung@voehringen.de� 10. Januar 2026

Bekanntmachungen der Stadt

Ein herzliches Grüß Gott auf den 
Seiten des Amts- und Mitteilungs-
blattes unserer Stadt Vöhringen. Hier 
berichten wir wöchentlich über wich-
tige Ereignisse, die Arbeit in unseren 
kommunalpolitischen Gremien und 
der Verwaltung. Sofern es die Stadt 
Vöhringen und ihre Bürgerinnen und 

Bürger betrifft, erhalten Sie natürlich 
auch Mitteilungen aus anderen Be-
reichen.

Ihr    

     

Michael Neher�  
Erster Bürgermeister

Fo
to

: F
ot

o 
Eb

er
t

WILLKOMMEN

Zum 22. Mal in Folge ließ am 31. Dezember des ver-
gangenen Jahres gegen 18:00 Uhr die Böllergruppe 
des Zimmerstutzen-Schützenvereins Illerberg/Thal 
e.V. Vöhringens Innenstadt erzittern. Das akustisch  
beeindruckende Spektakel, welches zwei Stunden 
zuvor bereits die Bewohner Illerbergs zu spüren be-
kamen, faszinierte abermals aufs Neue Jung und Alt.
Auf diese imposante Jahresabschlussveranstaltung 
der Zimmerstutzen-Schützen folgte, wie auch in den 

Jahren zuvor, das traditionelle Silvesterfeuerwerk für 
Kinder. Ein Brillantfeuerwerk, das den Himmel über 
Vöhringen verzauberte und nicht nur die Kleinen im 
Publikum faszinierte. Nebenbei gönnte sich der ein 
oder andere die in Vöhringen so beliebte „Pudel-
mütze mit Schuss“, um sich ein wenig auf die bevor-
stehende Silvesternacht einzustimmen. Für die Kinder 
gab es leckeren Kinderpunsch, der von der Stadt Vöh-
ringen spendiert wurde.

SILVESTER-BÖLLERSCHIESSEN  
UND SILVESTERFEUERWERK FÜR KINDER 2025

Imposante Jahresabschlussveranstaltung in Vöhringen

Die Böllergruppe des Zimmerstutzen-Schützenvereins Illerberg/Thal e.V. war bereits nachmittags in Illerberg aktiv.

Lichterzauber über Vöhringen beim Silvesterfeuerwerk für Kinder 2025

Foto © Andreas Reber

Das Silvester-Böllerschießen 2025 vor dem Vöhringer Rathaus� Fotos: Thomas Kempf

AMTLICHE BEKANNTMACHUNG
gemäß Art. 26 Abs. 2 Gemeindeordnung

Die vom Stadtrat in seiner Sitzung vom 18.12.2025 
beschlossene 7. Änderung der Beitrags- und Gebüh-
rensatzung zur Wasserabgabesatzung der Stadt Vöh-
ringen wird hiermit amtlich bekannt gemacht

Satzung der Stadt Vöhringen 
zur 7. Änderung der Beitrags- und Gebühren- 

satzung zur Wasserabgabesatzung 
der Stadt Vöhringen vom 01.12.2025

Auf Grund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabga-
bengesetzes (KAG) erlässt die Stadt Vöhringen fol-
gende Änderungssatzung:

§ 1
Die Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserab-
gabesatzung der Stadt Vöhringen (BGS-WAS) vom 
11.12.2009, wird wie folgt geändert:

§ 5 Abs. 6 wird ersatzlos gestrichen. Damit er-
hält § 5 folgenden Wortlaut:

§ 5 Beitragsmaßstab
(1)	Der Beitrag wird nach der Grundstücksfläche und 
	 der Geschossfläche der vorhandenen Gebäude be- 
	 rechnet.

	 In unbeplanten Gebieten wird bei Grundstücken 
	 von mindestens 1.500 m² Fläche die beitrags- 
	 pflichtige Grundstücksfläche�  
	 - bei bebauten Grundstücken auf das 3-fache der 
			 beitragspflichtigen Geschossfläche, mindestens 
			  jedoch 1.500 m²�  
	 - bei unbebauten Grundstücken auf 1.500 m² be- 
			 grenzt.

(2) 	Die Geschossfläche ist nach den Außenmaßen 
	 der Gebäude in allen Geschossen zu ermitteln. 
	 Keller werden mit der vollen Fläche herangezogen. 
	 Dachgeschosse werden nur herangezogen, so- 
	 weit sie ausgebaut sind. Gebäude oder selbststän- 
	 dige Gebäudeteile, die nach der Art ihrer Nutzung 
	 keinen Bedarf nach Anschluss an die Wasserver- 

	 sorgung auslösen oder die an die Wasserversor- 
	 gung nicht angeschlossen werden dürfen, werden 
	 nicht zum Geschossflächenbeitrag herangezogen; 
	 das gilt nicht für Gebäude oder Gebäudeteile, die 
	 tatsächlich einen Wasseranschluss haben. Bal- 
	 kone, Loggien und Terrassen bleiben außer An- 
	 satz, wenn und soweit sie über die Gebäudeflucht- 
	 linie hinausragen. Dies gilt nicht für Balkone, Log- 
	 gien und Terrassen, die die baurechtlichen Krite- 
	 rien eines Gebäudes erfüllen.

(3) 	Bei Grundstücken, für die nur eine gewerbliche 
	 Nutzung ohne Bebauung zulässig ist, sowie bei 
	 sonstigen unbebauten, aber bebaubaren Grund- 
	 stücken wird als Geschossfläche ein Viertel der 
	 Grundstücksfläche in Ansatz gebracht. Grund- 
	 stücke, bei denen die zulässige oder für die Bei- 
	 tragsbemessung maßgebliche vorhandene Be- 
	 bauung im Verhältnis zur gewerblichen Nutzung 
	 nur untergeordnete Bedeutung hat, gelten als ge- 
	 werblich genutzte unbebaute Grundstücke im Sin- 
	 ne des Satzes 1.

(4)	Ein zusätzlicher Beitrag entsteht mit der nachträg- 
	 lichen Änderung der für die Beitragsbemessung 
	 maßgeblichen Umstände, soweit sich dadurch der 
	 Vorteil erhöht. Eine Beitragspflicht entsteht insbe- 
	 sondere, 

	 -	im Falle der Geschossflächenvergrößerung für die 
			 zusätzlich geschaffenen Geschossflächen so- 
			 wie im Falle des Absatzes 1 Satz 2 für die sich aus 
			  ihrer Vervielfachung errechnende zusätzliche 
			 Grundstücksfläche,�  
	 -	im Falle der Vergrößerung eines Grundstückes für 
			 die zusätzlichen Flächen, soweit für diese bisher 
		  	noch keine Beiträge geleistet worden sind,�  
	 - im Falle der Nutzungsänderung eines bisher bei- 
			 tragsfreien Gebäudes oder Gebäudeteils im Sinn 
			 des § 5 Abs. 2 Satz 4, soweit infolge der Nut- 
			 zungsänderung die Voraussetzungen für die Bei- 
			 tragsfreiheit entfallen.

(5) Wird ein unbebautes, aber bebaubares Grund- 
	 stück, für das ein Beitrag nach Abs. 3 festgesetzt 
	 worden ist, später bebaut, so wird der Beitrag 
	 nach Abzug der nach Abs. 3 berücksichtigten Ge- 
	 schossflächen und den nach Abs. 1 Satz 2 be- 
	 grenzten Grundstücksflächen neu berechnet. Die- 
	 ser Betrag ist nach zu entrichten. Ergibt die Gegen- 
	 überstellung ein Weniger an Geschossflächen, so 
	 ist für die Berechnung des Erstattungsbetrages auf 
	 den Beitragssatz abzustellen, nach dem der ur- 
	 sprüngliche Beitrag entrichtet wurde. 

§ 6 Abs. 3 wird ersatzlos gestrichen. Damit er-
hält § 6 folgenden Wortlaut:

§ 6 Beitragssatz

(1)	Der Beitrag beträgt 

	 a) pro m² Grundstücksfläche � 0,51 € 

	 b) pro m² Geschossfläche � 3,84 € 

(2)	Bei einem Grundstück, für das der Aufwand für 
	 den Grundstücksanschluss im Sinn von § 3 WAS in 
	 vollem Umfang vom Eigentümer bzw. Erbbaube- 
	 rechtigten getragen worden ist, beträgt der ab- 
	 gestufte Beitrag in den Fällen der Nacherhebung 
	 für zusätzliche Grundstücks- und Geschossflächen
	 a) pro m² Grundstücksfläche� 0,44 € 
	 b) pro m² Geschossfläche� 3,29 € 

§ 2
Die Änderungssatzung tritt zum 01.01.2026 in Kraft.

Vöhringen, den 29.12.2025 
Stadt Vöhringen

Michael Neher 
Erster Bürgermeister

Stadtratsbeschluss vom 18.12.2025

der Sitzung des Wahlausschusses
zur Beschlussfassung über die eingereichten Wahlvorschläge

Die Sitzung des Wahlausschusses findet statt am

Der  Wahlausschuss  beschließt  in  der  Sitzung  über  die  Gültigkeit  der  eingereichten  Wahlvorschläge  (Art.  32  Abs.  2  des
Gemeinde- und Landkreiswahlgesetzes – GLKrWG).

Der  Wahlausschuss  verhandelt,  berät  und  entscheidet  in  öffentlicher  Sitzung,  soweit  nicht  Rücksichten  auf  das  Wohl  der
Allgemeinheit  oder  auf  berechtigte  Ansprüche  Einzelner  entgegenstehen  (Art.  17  Abs.  2  GLKrWG).  In  diesen  Fällen  berät  und
entscheidet  er  in  nichtöffentlicher  Sitzung  über  den  Ausschluss  der  Öffentlichkeit.  Beschlüsse,  die  in  nichtöffentlicher  Sitzung
gefasst wurden, werden der Öffentlichkeit bekannt gegeben, sobald die Gründe für die Geheimhaltung weggefallen sind.

Sollte eine weitere Sitzung notwendig werden, wird Ort und Zeitpunkt ebenfalls rechtzeitig bekannt gemacht.

47. Tag vor dem Wahltag

Bezeichnung des Gebäudes, Anschrift, Bezeichnung des Raums bzw. Zimmer-Nr.

Uhrzeit

um Uhr

in/im

Dienstag, 20. Januar 2026

Bekanntmachung

Die Wahlleiterin/Der Wahlleiter der Gemeinde/des Marktes/der Stadt

Datum

Unterschrift

N
ac

hd
ru

ck
, N

ac
ha

hm
un

g 
un

d 
ko

pi
er

en
 v

er
bo

te
n!

x
Zu

tre
ffe

nd
es

 a
nk

re
uz

en
 o

de
r i

n 
D

ru
ck

sc
hr

ift
 a

us
fü

lle
n!

WL-G-045 KW [BY] I Seite 1

Angeschlagen am: Abgenommen am:

Veröffentlicht am: im/in der
(Amtsblatt, Zeitung)

Fachverlag Jüngling | Bestell-Nr. 409 024 9081 41X | 2513

für die Wahl

des Gemeinderats der ersten Bürgermeisterin oder
des ersten Bürgermeisters

am 08. März 2026

des Stadtrats der Oberbürgermeisterin oder
des Oberbürgermeisters

09.01.2026

Rathaus Vöhringen
Hettstedter Platz 1
89269 Vöhringen
Sitzungssaal

Sarah Gumbold, Wahlleiterin

Stadt Vöhringen
Hettstedter Platz 1
89269 Vöhringen

10:00

Amtsblatt10.01.2026

09.01.2026

VÖHRINGER SENIORENFASCHING  
AM ROSENMONTAG

16. Februar 2026  
von 14:00 Uhr bis 18:00 Uhr

Es ist wieder soweit! 
Nach dem Erfolg des letzten Jahres gibt es für die älteren Bürgerinnen und Bürger  

wieder einen Rosenmontagsball, zu dem ich Sie alle auf das Herzlichste  
in das Kulturzentrum Wolfgang-Eychmüller-Haus einladen darf.

Ein heiterer Rosenmontagsball mit Musik, Einlagen und der Gelegenheit,  
mal wieder das Tanzbein zu schwingen. Dazu gibt es traditionell Kaffee und Gebäck.

Bitte merken Sie sich diesen Termin bereits heute vor!

Michael Neher 
Erster Bürgermeister 

In seinem neuen Programm stellt sich Kabarettist 
Andreas Rebers eine einfache, aber existenzielle 
Frage: Was ist das Leben – Zufall, Witz oder doch 
nur ein Geschäft?
In den letzten Jahren haben wir ihn in den unter-
schiedlichsten Rollen kennengelernt. Ob als Haus-
meister des Herrn und Blockwart Gottes, als Ex-
orzist, Volkskommissar für Rache und Vergeltung, 
oder als beliebter Erfinder der Dachlattenpäda-
gogik. Mit gewohnt scharfem Witz, musikalischer 
Wucht und ungebremstem Furor zieht Rebers erneut 
ins Feld gegen Überwachungskapitalismus, digita-
le Verdummung und moralische Scheinheiligkeit. 
Ob als Exorzist, Blockwart Gottes oder Erfinder der 
Dachlattenpädagogik – Rebers bleibt unberechen-
bar, unbequem und brillant.
Ein Abend zwischen Anarchie und Analyse – voller 
Mutterwitz, Musik und der unerschütterlichen Lie-
be zum echten Leben. Diesmal: „Rein geschäftlich.“ 
Aber natürlich nicht nur.
Die Veranstaltung ist bereits ausverkauft.
Wann: 	 24. Januar 2026
Einlass:	 19:00 Uhr
Beginn:	 20:00 Uhr
Wo: 	� Kulturzentrum�  

Wolfgang-Eychmüller-Haus�  
Vöhringen

				   Hettstedter Platz 2, Vöhringen

Eintritt:	 ausverkauft!

Städtisches Kulturamt�  
Wannengasse 17

	f Tel.Nr.:	 07306/9622-116/117
	f E-Mail:	 kulturzentrum@voehringen.de
	f Facebook & Instagram

Vorverkaufsstellen:�  
Kulturamt Stadt Vöhringen, Wannengasse 17; Bü-
cherwelt Senden; Dietrich-Theater Neu-Ulm sowie 
im Internet unter www.reservix.de  

ANDREAS REBERS
„Rein geschäftlich“  

Neues Musikkabarett  
vom Moralweltmeister



Amtliche Mitteilungen der Stadt Vöhringen
Offizielles Amts- und Mitteilungsblatt 
der Stadt Vöhringen und ihrer Stadtteile
Stadtverwaltung Vöhringen • Hettstedter Platz 1 • 89269 Vöhringen • Tel. 0 73 06/96 22-0 • Fax 96 22-22 • Internet: www.voehringen.de • E-Mail: stadtverwaltung@voehringen.de� 30. März 2022

Bekanntmachungen der Stadt

NATURERLEBNIS WASENLÖCHER
Themenabend: „Moor muss nass!“ 

16. Januar 2026

18:30 Uhr Ausstellung: Moore

19:00 Uhr Vorträge:
	f Chancen und Probleme der Wiedervernässung,  
A. Puschmann, Moorschutzbeauftragte, Regierung von 
Schwaben

	f Moorschutz verbindet: Natur • Klima • Landwirtschaft, 
Dr. rer. nat. R. Rehm, ArGe Schwäbisches Donaumoos

	f Multivisionsshow – Ein Bildspaziergang durch die  
Wasenlöcher, W. Magel

Wo: 	� Kulturzentrum�  
Wolfgang-Eychmüller-Haus�  
Vöhringen

				   Hettstedter Platz 2, Vöhringen

STELLEN SIE  
SICH VOR ...

MEHR DAZU UNTER 
WWW.VOEHRINGEN.DE/JOBS

MITARBEITER FÜR DEN 
RECYCLINGHOF (M/W/D)

SIE BRINGEN SICH EIN ALS 

AUF GERINGFÜGIGER BASIS (4‒6 STD./WOCHE)

BERATEN UND BESCHLOSSEN
Informatives aus dem Vöhringer Stadtrat

In dieser Rubrik wird gelegentlich eine kleine Aus-
wahl von interessanten Themen vorgestellt, die in den 
monatlichen Sitzungen des Stadtrates sowie seiner 
Ausschüsse behandelt wurden, sowie auf kommende 
Sitzungen verwiesen. Weitere Informationen sowie 
auch Termine zukünftiger Sitzungen, die, sofern sie 
öffentlich sind, jederzeit auch für Besucher zugäng-

lich sind, können auf den Internetseiten der Stadt 
Vöhringen nachgelesen werden:

	f www.voehringen.de 
	f Quicklink: Ratsinformation – �  
Sitzungstermine /�  
Aktuelle Tagesordnungen 

Aus dem Stadtrat

EINLADUNG
Öffentliche Sitzung des  

Bau- und Verkehrsausschusses  
15. Januar 2026

Alle interessierten Bürger sind herzlich zur kommen-
den öffentlichen Sitzung des Bau- und Verkehrsaus-
schusses der Stadt Vöhringen eingeladen.
Wann:	 Donnerstag, 15.01.2026
Beginn:	 18:30 Uhr
Wo: 	 Rathaus Vöhringen
				   Hettstedter Platz 1

Tagesordnung
vorbehaltlich Änderungen nach Redaktionsschluss

1.	 Bauanträge und Bauvoranfragen
2.	� Breitbandausbau / Glasfaserausbau nach der Gi- 

gabit-Richtlinie 2.0,�  
Durchführung einer Markterkundung und weiteres 
Vorgehen

3.	 Verschiedenes
4.	 Anträge und Anfragen
Im Anschluss findet eine nichtöffentliche Sitzung 
statt.
Michael Neher�  
Erster Bürgermeister

EINLADUNG
Öffentliche Sitzung des  

Haupt- und Umweltausschusses  
12. Januar 2026

Alle interessierten Bürger sind herzlich zur kommen-
den öffentlichen Sitzung des Haupt- und Umweltaus-
schusses der Stadt Vöhringen eingeladen.
Wann:	 Montag, 12.01.2026
Beginn:	 18:30 Uhr
Wo: 	 Rathaus Vöhringen
				   Hettstedter Platz 1

Tagesordnung
vorbehaltlich Änderungen nach Redaktionsschluss

1. 	Errichtung eines SB-Ladens im Ortsteil Illerberg auf 
	 dem Grundstück Flur-Nr. 4, Obere Hauptstraße 18 
	 (ehemaliges Raiba-Gebäude)�
	 1. Vorstellung des Konzepts
	 2. Grundsatzbeschluss zu den beabsichtigten Öff- 
			    nungszeiten
2.	 Jahresbericht zum Berichtsjahr 2025 des Keller- 
	 KULT e.V.
3.	 Feststellung der Jahresrechnung 2024 und Entlas- 
	 tung gemäß Art. 102 Abs. 3 GO
4. Beschaffung eines Notstromaggregats Löschzug 
	 Illerzell
5.	 Verschiedenes
6.	 Anträge und Anfragen
Im Anschluss findet eine nichtöffentliche Sitzung 
statt.
Michael Neher�  

Standesamtliche Nachrichten

EHESCHLIESSUNGEN
Herzlichen Glückwunsch  

zur Hochzeit

Carola Keller und Markus Konle 
wohnhaft in Vöhringen 
Eheschließung am 19.12.2025

Tatjana Focht und Julian Gottner 
wohnhaft in Illerberg 
Eheschließung am 19.12.2025

Die Stadt Vöhringen verzichtet aus datenschutzrecht-
lichen Gründen darauf, Geburtstage und Jubiläen 
ohne ausdrücklich erklärte Zustimmung der Betroffe-
nen abzudrucken.
Wer sich über die Veröffentlichung seines runden 
Geburtstages oder seines Ehejubiläums in den Amt-
lichen Mitteilungen freuen würde, kann sich gerne 
jederzeit an die Mitarbeiterinnen im Bürgerbüro des 
Rathauses Vöhringen wenden. 

WIR GEDENKEN
Aufrichtiges Beileid  

den Angehörigen

Heinz Wiesner, 86 Jahre 
† 27.11.2025 
zuletzt wohnhaft in Vöhringen

Erika Pfeiffer, 84 Jahre 
† 11.12.2025 
zuletzt wohnhaft in Vöhringen

Wilfried Wrana, 92 Jahre 
† 11.12.2025 
zuletzt wohnhaft in Vöhringen

VÖHRINGEN KAUFT LOKAL

Bekanntmachungen anderer Behörden und Einrichtungen

LANDKREIS NEU-ULM
Landrätin zeichnet Feldgeschworene aus

Sie besitzen eine unübertreffliche Ortskenntnis, sind 
bekannt für ihr Fachwissen und ihre Diskretion und 
nicht zuletzt für ihr handwerkliches und technisches 
Geschick: die Feldgeschworenen. Vier davon wurden 
im Landratsamt Neu-Ulm für ihren langjährigen Ein-
satz geehrt.

Landrätin Eva Treu zeichnete im Namen des Bayeri-
schen Staatsministers der Finanzen und für Heimat, 
Albert Füracker, die Feldgeschworenen Engelbert 
Kast aus Weißenhorn für 50 Jahre, Nikolaus Rittler 
aus Roggenburg für 40 Jahre und Karl Amann sowie 
Johann Huber aus Weißenhorn für 25 Jahre ehren-
amtliche Tätigkeit aus. 

„Herzlichen Dank für Ihr Engagement und Ih-
ren Einsatz“, sagte Landrätin Treu. „Sie alle über-
nehmen seit vielen Jahren eine sehr wichtige 
Aufgabe. Denn Digitalisierung und KI helfen 
hier nicht weiter. Sie und Ihre Ortskunde sind 
für diese Aufgabe und für unseren Landkreis 
von unschätzbarem Wert.“

Ulrich Fackler, Vermessungsdirektor des Amts für 
Digitalisierung, Breitband und Vermessung in Günz-
burg, schloss sich den Worten der Landrätin an und 
bedankte sich für die enorme Leistung, die die Feld-
geschworenen zum Beispiel beim Markieren der Flur-
grenzen erbringen. „Sie verkörpern Heimat in 
ganz besonderer Weise. Sie kennen die Flu-
re wie keine anderen und pflegen auch den 
persönlichen Kontakt zu den Flureigentüme-
rinnen und -eigentümern.“, sagte Ulrich Fackler.

Die anwesenden Vertreterinnen und Vertreter der 
Kommunen schlossen sich diesem Dank an.

Zudem erhielten folgende Feldgeschworene, die bei 
der Veranstaltung im Landratsamt nicht vor Ort sein 
konnten, ebenfalls eine Auszeichnung von Albert Fü-
racker: Klaus Alteholz (25 Jahre), Moritz Ritter (25 
Jahre), Rudolf Werwein (25 Jahre), Karl Greger (25 
Jahre), Josef Jedelhauser (25 Jahre), Michael Wirth 
(25 Jahre), Wilhelm Goggele (40 Jahre), Sebastian 
Knaur (50 Jahre) und Helmut Ritter (50 Jahre).

Freuen sich über die Ehrung (v.l.n.r): Landrätin Eva Treu, Jutta Kempter, 3. Bürgermeisterin der Stadt Weißenhorn, Karl Amann, 
Engelbert Kast, Johann Huber, Johannes Schmid, 2. Bürgermeister der Gemeinde Roggenburg, Nikolaus Rittler, Johannes 
Stingl, 2. Bürgermeister der Stadt Neu-Ulm, Dr. Sebastian Sparwasser, Bürgermeister des Marktes Pfaffenhofen, Ulrich Fackler, 
Vermessungsdirektor des Amts für Digitalisierung.� Foto: Landratsamt Neu-Ulm

KILIAN-VON-STEINER-SCHULE 
LAUPHEIM

Infotag Naturwissenschaften

Naturwissenschaftlich interessiert? Dann lohnt sich 
ein Besuch an der Kilian-von-Steiner-Schule Laup-
heim ganz besonders. In der vorletzten Januarwoche 
lädt die Schule zum Infotag mit einem besonderen 
Schwerpunkt auf den naturwissenschaftlichen Bil-
dungsgängen ein.

Wann: 	 Mittwoch, 21. Januar 2026 
				  17:00 – 21:00 Uhr

Wo: 	 Kilian-von-Steiner-Schule,  
				  Laupheim

In modernen Laboren erhalten Besucherinnen und 
Besucher spannende Einblicke in die Welt der Chemie, 
Biotechnologie und angewandten Naturwissenschaf-
ten. Praxisnahe Experimente, Live-Demonstrationen 
und Schülerprojekte zeigen, wie Lernen an der KVS 
Theorie und Praxis sinnvoll verbindet.

Im Fokus stehen dabei folgende Bildungsgänge:
	f Zweijähriges Berufskolleg für Chemisch-techni-
sche Assistenten (CTA)

	f Zweijähriges Berufskolleg für Biotechnologische 
Assistenten (BKBT)

	f Berufliches Gymnasium – Profil Technik und Mana- 
gement

	f Duales Naturwissenschaftliches Gymnasium 
(TGN)

Lehrkräfte und Lernende informieren aus erster Hand 
über Inhalte, Anforderungen und berufliche Perspek-
tiven – von Laborarbeit und Projektunterricht bis hin 
zu Studien- und Ausbildungswegen im naturwissen-
schaftlich-technischen Bereich. Individuelle Bera-
tungsgespräche unterstützen bei der Wahl des pas-
senden Bildungswegs.

Der Infotag richtet sich an Schülerinnen und Schüler, 
Eltern sowie alle Interessierten, die sich für Naturwis-
senschaften, Technik und Zukunftsberufe begeistern.

Weitere Informationen:
	f www.kvs-schule.de
	f https://kvs-schule.de/bildungsangebot/ 
informationstag/

Amtliche Mitteilungen der Stadt Vöhringen
Offizielles Amts- und Mitteilungsblatt 
der Stadt Vöhringen und ihrer Stadtteile

Stadtverwaltung Vöhringen • Hettstedter Platz 1 • 89269 Vöhringen • Tel. 0 73 06/96 22-0 • Fax 96 22-199 • Internet: www.voehringen.de • E-Mail: stadtverwaltung@voehringen.de� 10. Januar 2026

REGIERUNG VON SCHWABEN
Bekanntmachung der Sitzung des Beschwerdeausschusses  
für die Allgemeinen Gemeinde- und Landkreiswahlen 2026  

im Regierungsbezirk Schwaben am Sonntag, den 08. März 2026

Für die Allgemeinen Gemeinde- und Landkreiswahlen 
2026 im Regierungsbezirk Schwaben bestimme ich 
als Termin für die Sitzung des Beschwerdeausschus-
ses

Montag, den 02. Februar 2026, 13:00 Uhr

im Rokokosaal der Regierung von Schwaben,  
Fronhof 10, 86152 Augsburg.

Gemäß Art. 32 Abs. 4 Gemeinde- und Landkreis-
wahlgesetz (GLKrWG) entscheidet auf Antrag des be-
troffenen Wahlvorschlagträgers der Beschwerdeaus-

schuss der Regierung von Schwaben (Art. 8 GLKrWG; 
§ 11 GLKrWO) bis spätestens 24:00 Uhr des 34. Tages 
vor dem Wahltag letztendlich über die Gültigkeit des 
eingereichten Wahlvorschlags. Wahlleiter, Parteien 
oder Wählergruppen sind nicht antragsberechtigt, 
um andere Wahlvorschläge prüfen zu lassen (Nr. 18 
GLKrWBek).

Der Beschwerdeausschuss verhandelt, berät und ent-
scheidet in öffentlicher Sitzung, soweit nicht Rück-
sichten auf das Wohl der Allgemeinheit oder berech-
tigte Ansprüche Einzelner entgegenstehen. Über den 

Ausschluss der Öffentlichkeit wird in nichtöffentlicher 
Sitzung beraten und entschieden. Die in nichtöffent-
licher Sitzung gefassten Beschlüsse sind der Öffent-
lichkeit bekanntzugeben, sobald die Gründe für die 
Geheimhaltung weggefallen sind.

gez.

Gertrud Kreutmayr 
Bereichsleiterin 
Vorsitzende des Beschwerdeausschusses



Amtliche Mitteilungen der Stadt Vöhringen
Offizielles Amts- und Mitteilungsblatt 
der Stadt Vöhringen und ihrer Stadtteile
Stadtverwaltung Vöhringen • Hettstedter Platz 1 • 89269 Vöhringen • Tel. 0 73 06/96 22-0 • Fax 96 22-22 • Internet: www.voehringen.de • E-Mail: stadtverwaltung@voehringen.de� 30. März 2022

AGENTUR FÜR ARBEIT
Rente für Frauen  

mit Erziehungszeiten

Kostenlose Informationsveranstaltung am 
28.01.2026 im Jobcenter Neu-Ulm

Viele Frauen übernehmen einen großen Teil der fa-
miliären Sorgearbeit und wissen nicht genau, welche 
Ansprüche sie in der Rentenversicherung haben oder 
wie sie Versorgungslücken vermeiden können. Die 
Veranstaltung soll hier Orientierung geben und prak-
tische Tipps vermitteln.

Von 10:00 bis 12:00 Uhr erläutert eine Fachreferentin 
der Deutschen Rentenversicherung Bund, wie Erzie-
hungszeiten angerechnet werden, wie man die erfor-
derliche Wartezeit erreicht und welche Rolle Minijobs 
für die spätere Rente spielen.

Gut informiert zu sein ist deshalb entscheidend!

Wann: 	� Mittwoch, 28.01.2026�  
10:00 – 12:00 Uhr

Wo: 	 Jobcenter Neu-Ulm�  
				   Albrecht-Berblinger-Straße 6, Neu-Ulm

Teilnahme:	 kostenlos

Anmeldung:	 ERFORDERLICH
	     	� https:://eveeno.com/rente-und- 

erziehungszeiten-280126

Die Veranstaltung findet in Kooperation der Agentur 
für Arbeit Neu-Ulm mit dem Jobcenter Neu-Ulm statt.

Ansprechpartnerinnen:�  
Regina Wortmann,�  
Beauftragte für Chancengleichheit der Agentur für 
Arbeit Neu-Ulm

	f Tel.Nr.:	 0731/70799444�
oder Patricia Arias Sandoval,�  
Beauftragte für Chancengleichheit des Jobcenters 
Neu-Ulm

	f Tel.Nr.:	 0731/1759555

Bekanntmachungen anderer Behörden und Einrichtungen

QUALITÄT – SERVICE – BERATUNG 
Das alles und noch viel mehr  

gibt es direkt vor Ort in Vöhringen.

Unsere Betriebe, Geschäfte und Händler 
verstehen sich in jeder Hinsicht als kompetente  

Partner für ihre Mitbürger und Kunden.

Amtliche Mitteilungen der Stadt Vöhringen
Offizielles Amts- und Mitteilungsblatt 
der Stadt Vöhringen und ihrer Stadtteile

Stadtverwaltung Vöhringen • Hettstedter Platz 1 • 89269 Vöhringen • Tel. 0 73 06/96 22-0 • Fax 96 22-199 • Internet: www.voehringen.de • E-Mail: stadtverwaltung@voehringen.de� 10. Januar 2026

GEMEINSCHAFTSSCHULE  
IM ILLERTAL

Informationsveranstaltungen  
für Eltern und Kinder

Sie und Ihr Kind interessieren sich für das Konzept der 
Gemeinschaftsschule – dann schauen Sie doch bei 
unseren Informationsveranstaltungen vorbei.

Wann: 	 Mittwoch, 21. Januar 2026 und 
				  Dienstag, 03. Februar 2026 
				  jeweils um 18:00 Uhr

Wo: 	 in der Mensa der Gemein- 
				  schaftsschule im Illertal,  
				  Dietenheim 
				   (gegenüber der Stadthalle Dietenheim)

Wir stellen Ihnen vor, wie wir mit unseren Schülerin-
nen und Schülern arbeiten, welche besonderen Ak-
tivitäten wir anbieten und kurz gesagt, wie wir die 
Kinder und Jugendlichen auf ihren Real- oder Haupt-
schulschluss und aufs Leben vorbereiten. An beiden 
Terminen gibt es Mitmachangebote für die Kinder.

Bei Fragen erreichen Sie mich via:
	f E-Mail:	 pentz@gms-illertal.de
	f Tel.Nr.:	 07347/7513

Wir freuen uns auf Sie und Ihr Kind! 

Ariane Pentz, 
Schulleiterin

Schulanmeldung für den neuen Jahrgang 5:
Montag, 09. März  
bis Donnerstag, 12. März 2026

Uhrzeit: 08:00 – 12:00 und 13:00 – 17:00

Bitte melden Sie sich hierzu in unserem Sekretariat.
	f Tel.Nr.:	 07347/7513
	f E-Mail:	 info@gms-illertal.de

Wir vergeben an Sie einen persönlichen Anmeldeter-
min.

FERDINAND-VON-STEINBEIS- 
SCHULE ULM

Mittlere Reife – Fachhochschulreife 
– Abitur an einer staatlichen Schule

Ihr Abitur in Reichweite – an der Ferdinand-
von-Steinbeis-Schule Ulm!

Besitzen Sie die Mittlere Reife und eine abgeschlos-
sene Ausbildung? Dann können Sie in einem Jahr die 
Fachhochschulreife an unserem einjährigen Berufs-
kolleg (1BKFHT) oder die Allgemeine Hochschulreife 
an unserer zweijährigen Technischen Oberschule (TO) 
erwerben. Es fallen keine Schulgebühren an.

Vom mittleren Bildungsabschluss zum Abitur!
Besitzen Sie einen mittleren Bildungsabschluss oder 
das Versetzungszeugnis eines allgemeinbildenden 
Gymnasiums nach Klasse 9 (G8) oder 10 (G9) und 
haben Interesse an Gestaltungs- und Medientechnik? 
Dann sind Sie ebenfalls bei uns am Technischen Gym-
nasium (TGG) genau richtig.

Vom Hauptschulabschluss  
zum mittleren Bildungsabschluss!

Nach dem Hauptschulabschluss bieten wir an der 
zweijährigen Berufsfachschule Bautechnik die Mög-
lichkeit, einen mittleren Bildungsabschluss zu erwer-
ben.

Weitere Informationen über diese Bildungsgänge er-
halten Sie beim Informationsabend am Donnerstag, 
den 22.01.2026 ab 17:30 Uhr oder auf der Homepage 
der Ferdinand-von-Steinbeis-Schule Ulm.

	f www.fss-ulm.de

Adresse: 
Egginger Weg 26, 89077 Ulm

	f Tel.Nr.:	 0731/161-3825

DONAU-ILLER-NAHVERKEHRSVERBUND-GMBH (DING)
Schienenersatzverkehr im DING vom 13. bis 19. Januar 2026:  

Acht Buslinien im Einsatz

Baumaßnahmen am Ulmer Hauptbahnhof er-
fordern Änderungen in Fahrplänen von ÖPNV 
und SPNV

Am Ulmer Hauptbahnhof bleibt gleich zu Beginn des 
Jahres 2026 sozusagen keine Schiene an der ande-
ren: Von Dienstag, 13. Januar (0 Uhr) bis Montag, 19. 
Januar (4 Uhr) finden dort umfangreiche Baumaßnah-
men unter anderem an Gleisen, Weichen und Ober-
leitungen statt, gleichzeitig bereitet die Stadt Ulm den 
Abbruch der Wallstraßenbrücke vor, die als Bundes-
straße B10 Teile des Gleisbereichs überspannt. Die da-
mit verbundene Teilsperrung des Hauptbahnhofes hat 
weitreichende Konsequenzen: So werden im Bereich 
der Donau-Iller-Nahverkehrsverbund-GmbH DING in 
diesem Zeitraum acht Ersatzbuslinien zum Einsatz 
kommen (von und nach Beimerstetten, Merklingen, 
Herrlingen, Senden, Neu-Ulm, Amstetten, Erbach und 
Unterelchingen), für die der ZOB West (Schillerstraße) 
als zentrale An- und Abfahrtsstelle bestimmt wurde.

Denn während der Fernverkehr (ICE, IC und EC) in 
Ulm wegen der Bauarbeiten komplett entfällt und die 
Züge großräumig umgeleitet werden, kommt es im 
regionalen Eisenbahnverkehr teilweise zu Zugausfäl-
len, die den Schienenersatzverkehr (SEV) mit Bussen 
notwendig machen.

Für diesen SEV gilt: In den Ersatzbussen ist keine 
reguläre Mitfahrt innerhalb des Stadtgebiets ab und 
bis Hauptbahnhof Ulm möglich, die Fahrgäste müs-
sen dazu die normalen Linien des Stadtverkehrs Ulm/
Neu-Ulm nutzen.

DING-Kundinnen und Kunden finden alle Informatio-
nen inklusive Angaben zu den jeweiligen Haltestel-
len und Fahrzeiten auf einer speziellen Infoseite der 
DING-Website unter Fahrpläne, in der elektronischen 
Fahrplanauskunft von DING und in der „unser DING“-
App.

Der Ersatzverkehr im Einzelnen:
	f Bus A: Beimerstetten > < Ulm Hbf
	f Bus B: Merklingen > < Ulm Hbf
	f Bus C: Herrlingen > < Ulm Hbf
	f Bus F: Senden > < Ulm Hbf
	f Bus G: Neu-Ulm > < Ulm Hbf

Zusätzlich fahren von 21 Uhr bis 4 Uhr folgen-
de Ersatzlinien:

	f Bus AX: Amstetten > < Ulm Hbf
	f Bus D: Erbach > < Ulm Hbf
	f Bus E: Unterelchingen > < Ulm Hbf

Folgende Zuglinien können von 4 Uhr bis  
21 Uhr den Hauptbahnhof Ulm anfahren:

	f RE 3 (Ulm – Friedrichshafen)
	f RE 5 (Stuttgart – Ulm – Friedrichshafen)
	f RE 9 (Ulm – Günzburg – Augsburg/München)
	f RS 5 (Aalen – Ulm)
	f RS 51 (Langenau – Ulm)
	f RS 21 (Ulm – Biberach)

Alle weiteren Linien werden im Ersatzverkehr mit Bus-
sen durchgeführt.

Detaillierte Informationen gibt es zudem in einer Bro-
schüre der Deutschen Bahn, die ebenfalls online auf 
der DING-Website eingesehen werden kann.

� Abb. DB REGIO AG

BLUTSPENDEDIENST DES BAYERISCHEN ROTEN KREUZES GGMBH
Zweimal gerettet durch Blutspenden  

BSD mit neuer Empfängergeschichte zum Jahreswechsel

Blutspenden retten Leben – manchmal sogar mehr 
als einmal. In einer neuen Empfängergeschichte, die 
der Blutspendedienst des Bayerischen Roten Kreuzes 
(BSD) aktuell in einem Video unter www.blutspende 
dienst.com/barbara veröffentlicht, erzählt Barbara, 
wie sie gleich zweimal auf lebensrettende Blutkonser-
ven angewiesen war: nach der Geburt ihrer Tochter 
infolge einer schweren Blutung und Jahre später im 
Rahmen einer Lebertransplantation.

Nach der Geburt ihrer Tochter verlor sie plötzlich eine 
große Menge Blut – die Plazenta hatte sich nicht 
richtig von der Gebärmutter gelöst. Nur dank Blut-
transfusionen konnte sie die Notfall-OP überleben. 
Vier Jahre später folgte die nächste Krise: Wegen 
einer Autoimmunerkrankung benötigte Barbara eine 
Lebertransplantation und erneut waren Blutspenden 
entscheidend, um den Eingriff zu überstehen.

Heute ist Barbara unendlich dankbar, dass sie ihre 
Tochter aufwachsen sehen konnte: „Ich wollte we-
nigstens erleben, dass meine Tochter 18 wird. Jetzt 
ist sie 18 – und ich merke: Ich möchte noch so viel 
mehr.“

Diese emotionale Geschichte steht stellvertretend für 
unzählige Menschen und Schicksale. Sie verdeutlicht 
einmal mehr, wie unerlässlich eine verlässliche Blut-
versorgung für das Leben und Überleben tausender 
Mitmenschen allein in Bayern ist – auch und gera-
de zum Jahreswechsel. Während viele Menschen im 
wohlverdienten Urlaub sind, bleibt der Bedarf in den 
Kliniken jedoch unvermindert.

Der BSD bietet im Januar mehrere hundert Gelegen-
heiten, mit guter Tat ins neue Jahr zu starten.

Auf geht’s zur Blutspende: Alle geplanten Blutspen-
determine für Januar 2026 sind am Ende dieses Ar-
tikels beigefügt. Eine entsprechende Reservierung im 
Vorfeld ist erforderlich.

Alle aktuellen Termine des laufenden Monats, 
eventuelle Änderungen sowie Informationen rund 
um das Thema Blutspende sind kostenfrei unter 
0800/1194911 (Mo.–Do. 08:00 bis 17:00 Uhr, Fr. 
08:00 bis 16:00 Uhr) oder unter www.blutspende 
dienst.com tagesaktuell abrufbar. Facebook & Insta-
gram: @blutspendebayern.

Hintergrundinformationen  
über die Blutspende

Wer Blut spenden kann:�  
Blut spenden kann jeder gesunde Mensch ab dem 18. 
Geburtstag. Frauen können viermal, Männer sechs-
mal innerhalb von zwölf Monaten Blut spenden. Zwi-
schen zwei Blutspenden muss ein Mindestabstand 
von 56 Tagen liegen. Zur Blutspende mitzubringen ist 
unbedingt ein amtlicher Lichtbildausweis, wie Perso-
nalausweis, Reisepass oder Führerschein (jeweils das 
Original), und der Blutspendeausweis. Bei Erstspen-
dern genügt ein amtlicher Lichtbildausweis. 

Darum ist Blutspenden beim BRK so wichtig:�  
Allein in Bayern werden täglich etwa 2.000 Blutkon-
serven benötigt. Mit einer Blutspende kann bis zu drei 
kranken oder verletzten Menschen geholfen werden. 
Eine Blutspende ist Hilfe, die ankommt und schwerst-
kranken Patienten eine Überlebenschance gibt.

Spenderservice:�  
Alle Blutspendetermine und weiterführende Infor-
mationen für Spender und an der Blutspende Inter-

essierte, beispielsweise zum kostenlosen Gesund-
heitscheck, sind unter der kostenlosen Hotline des 
Blutspendedienstes 0800/1194911 (Mo.–Do. 08:00 
bis 17:00 Uhr, Fr. 08:00 bis 16:00 Uhr) oder unter 
www.blutspendedienst.com im Internet abrufbar. Wir 
empfehlen unsere Blutspende-App für iOS und And-
roid (www.spenderservice.net): Individuelle Spende-
infos, Terminerinnerungen und Blutspende-Forum.

Auf einen Blick  
die aktuellen Termine im KV Neu-Ulm

Montag, 12.01.2026�  
Neu-Ulm, Europastr. 25 �  
16:00 – 20:00 Uhr, Ratiopharm-Arena, Foyer�  
Bitte Termin reservieren: �  
www.blutspendedienst.com/nu-ratiopharm-arena

Donnerstag, 15.01.2026�  
Bellenberg, Schulstr. 5�  
16:30 – 20:30 Uhr, Turn- und Festhalle�  
Bitte Termin reservieren: �  
www.blutspendedienst.com/bellenberg

Freitag, 16.01.2026 + Montag, 19.01.2026�  
Weißenhorn, Claretinerstr. 3�  
16:00 – 20:30 Uhr, Haus der Begegnung – �  
Claretinercolleg�  
Bitte Termin reservieren: �  
www.blutspendedienst.com/weissenhorn

Donnerstag, 29.01.2026�  
Vöhringen, Kirchplatz 4�  
16:30 – 20:30 Uhr, Uli-Wieland-Schule�  
Bitte Termin reservieren: �  
www.blutspendedienst.com/ voehringen

Vereinsnachrichten

SPIEL- UND SPORTVEREIN 
ILLERBERG/THAL 1948 E.V.

Altpapier- und  
Kartonagensammlung  

17. Januar 2026

Die Fußballabteilung des Spiel- und Sportvereins Iller-
berg/Thal e.V. führt wieder eine Altpapier- und Karto-
nagensammlung durch.
Bitte beachten:

	f Papier und Kartonagen getrennt in „handlichen 
Paketen“ bereitstellen. Die Jugendlichen müssen 
das Papier ohne Probleme tragen können.

	f kein beschichtetes Papier untermischen�  
(keine Milch- oder Safttüten)

	f Tapetenreste, Hygienepapier, Hausmüll�  
und sonstige Abfälle werden nicht mitgenommen.

Die Fußballabteilung bedankt sich schon jetzt für Ihr 
Verständnis und Ihre Unterstützung. Bitte bedenken 
Sie, dass ohne die Einnahmen aus den Papiersamm-
lungen die Fußball- bzw. Jugendabteilung nicht exis-
tieren könnte.
Altpapier- und Kartonagensammlung
Wann:	� Samstag, 17.01.2026�  

ab 09:00 Uhr
Wo:		 Stadtteil Illerberg
Nächster Sammeltermin: 07.03.2026

KOLPINGSFAMILIE  
VÖHRINGEN

Wanderung nach Illerberg/Thal  
mit Einkehr in der Sportgaststätte

Wann:	� Donnerstag, 15. Januar 2026�  
15:00 Uhr

Wo:		 Bahnhof Vöhringen

FOTOCLUB 
ILLERBERG/THAL

Jahreshauptversammlung  
14. Januar 2026

Im Januar findet unsere Jahreshauptversammlung – 
Statusberichte der Vorstandschaft, Rückblick auf das 
Clubgeschehen 2025, Vorschau auf das neue Jahres-
programm, Wünsche und Anträge – statt.
Wann: 	 Mittwoch, 14. Januar 2026
Start:	 19:00 Uhr
Treffpunkt:	 Schulungsraum �  
				  der Freiwilligen Feuerwehr �  
				  Illerberg/Thal
Anschließend (ca. 20:00 Uhr) Wettbewerb „Foto des Jah-
res“, themenfrei (maximal 6 Bilder pro Teilnehmer).

SENIOREN-CLUB  
ST. MARTIN  
ILLERBERG

Senioren-Club-Treffen

Zu unserem ersten Senioren-Club-Treffen im neuen 
Jahr 2026 mit dem Thema „Gut gelaunt ins Neue 
Jahr“ laden wir alle Seniorinnen und Senioren ganz 
herzlich ein.
Wie gewohnt, werden wir bei Kaffee und Kuchen in 
netter Atmosphäre ein paar nette, lustige und fröh-
liche Stunden verbringen und so gut gelaunt ins Neue 
Jahr starten.
Wann:	 Dienstag, 13. Januar 2026�  
				  14:00 Uhr
Wo:	 Pfarrheim Illerberg
Anmeldung: 	 ERFORDERLICH
				   Tel.Nr.: 919866 oder 5984 oder 32573 
				   sowie bei allen Mitgliedern  
				   des Organisationsteam

Gerne bieten wir auch wieder einen Abholdienst an. 
Wir freuen uns auf Euren Besuch!
Euer Senioren-Leitungsteam

Global denken – lokal handeln

VÖHRINGEN IST DABEI
Unterstützen Sie unsere örtlichen Geschäfte, Händler & Betriebe

AKKORDEON- UND FLÖTENKIDS
beglücken Altenheim-Bewohner

Die Akkordeon- und Flötenschüler der Uli-Wieland-
Grundschule Vöhringen Klasse 3b und 4b beglückten 
jüngst erneut zusammen mit den Akkordeonschülern 
vom Akkordeon-Club Vöhringen e.V. die Bewohner 
des örtlichen Caritas Seniorenheimes mit vorweih-
nachtlichen Weisen. 
Im Rahmen der Ganztagsbetreuung können die 
Grundschüler das Akkordeon- und Flötenspiel erler-
nen. Unterrichtet werden sie von der Flöten-Ausbil-
derin Claudia Giebelhaus sowie vom ehrenamtlichen 
Akkordeon-Ausbilder Max Harder, der auch noch als 

Ausbilder beim Akkordeon-Club Vöhringen e.V. tätig 
ist. Das gemeinsame Musizieren stärkt das Selbst-
bewusstsein und fördert wichtige Lebenskompeten-
zen wie Disziplin, Geduld, Kreativität und soziale 
Kompetenz durch Teamwork. Für die Bewohner des 
Seniorenheimes war der gelungene Auftritt eine will-
kommene Abwechslung und entwickelt die soziale 
Empathie der Musikschüler gegenüber der älteren 
Generation. Zum Ausklang musizierten und sangen 
Jung und Alt gemeinsam die Lieder „Oh du fröhliche“ 
und „Süßer die Glocken nie klingen“.



Amtliche Mitteilungen der Stadt Vöhringen
Offizielles Amts- und Mitteilungsblatt 
der Stadt Vöhringen und ihrer Stadtteile
Stadtverwaltung Vöhringen • Hettstedter Platz 1 • 89269 Vöhringen • Tel. 0 73 06/96 22-0 • Fax 96 22-22 • Internet: www.voehringen.de • E-Mail: stadtverwaltung@voehringen.de� 30. März 2022

GESUCHT –  
GEFUNDEN

Fundbüro  
der Stadt Vöhringen

Wie oft sucht man nach Dingen und weiß nicht 
mehr, wo man sie hingelegt hat. Ein Glück, wer sie 
schnell wiederfindet. Schwieriger wird es jedoch, 
wenn man etwas verloren hat und sich nicht mehr 
erinnert – es einfach nicht mehr findet. Was tun? 
In diesem Fall lohnt für den Eigentümer ein Anruf 
beim städtischen Fundamt in der Hoffnung, dass 
ein ehrlicher Finder den Gegenstand im Bürgerbüro 
der Stadt Vöhringen abgegeben hat. 

Wird der abgegebene Fundgegenstand nicht inner-
halb einer bestimmten Frist abgeholt, steht in der 
Regel dem Finder das Fundstück zu. Es lohnt sich 
also in jedem Fall, ehrlich zu sein.

AKTUELLE FUNDGEGENSTÄNDE 

	f Handy

FUNDAMT

	f Tel.Nr.: 	 07306/9622-0
	f www.voehringen.de �  

▶ Quicklink: Fundbüro

Service

STÄDTISCHE EINRICHTUNGEN
Öffnungszeiten 

Bitte vereinbaren Sie für Angelegenheiten, die das 
Bürgerbüro betreffen, vorab einen Termin. Die Termine 
können komfortabel über die Homepage der Stadt 
unter www.voehringen.de reserviert werden. Selbst-
verständlich können diese auch weiterhin telefonisch 
oder per E-Mail vereinbart werden. �  
Für Angelegenheiten, die die übrigen Fachbereiche 
der Stadtverwaltung betreffen, besteht ebenfalls die 
Möglichkeit, terminliche Absprachen zu treffen.�

	f RATHAUS VÖHRINGEN�  
Hettstedter Platz 1, Vöhringen

�		� Bürger- und Sozialbüro 
Montag – Donnerstag� 08:00 – 12:30 Uhr 
Freitag� 08:00 – 12:00 Uhr 
Montag� 14:00 – 16:00 Uhr 
Donnerstag� 14:00 – 18:00 Uhr

�		� Weitere Ämter 
Montag – Freitag� 08:00 – 12:00 Uhr 
Montag� 14:00 – 16:00 Uhr 
Donnerstag� 14:00 – 18:00 Uhr 
Dienstag-/Mittwochnachmittag geschlossen

	 ▶ Tel.Nr.:	 0 73 06/96 22 - 0�  
▶ E-Mail:	 stadtverwaltung@voehringen.de 
▶ Online:	 www.voehringen.de �  
	 (Startseite „Terminvereinbarung“)�  
▶ �Direktwahlnummern der Ämter und weiterer�  

städtischer Einrichtungen siehe unter:�  
▶ www.voehringen.de 
    ▶ Rubrik: Bürgerservice & Politik

▶	� JUGENDHAUS VÖHRINGEN�  
Wielandstraße 5, Vöhringen�

	 Montag – Dienstag� 10:00 – 18:30 Uhr 
Mittwoch – Donnerstag� 12:00 – 20:30 Uhr 
Freitag� 15:00 – 22:30 Uhr

▶ Tel.Nr.: 	 0 73 06 / 54 50�  
▶ Mobil:	 Günter Hiller	     01 51 / 12 50 09 20�  
▶ E-Mail:	 jugendhaus@voehringen.de�  
▶ FB:	 JuHa Vöhringen�  
▶ IG:	 juha.voehringen

▶	� STÄDTISCHES KULTURAMT VÖHRINGEN�  
Wannengasse 17, Vöhringen�

	 Montag – Freitag� 08:00 – 12:30 Uhr 
Montag – Donnerstag� 13:30 – 16:00 Uhr

	 ▶ Tel.Nr.:	 07306/9622116�  
▶ E-Mail:	 kulturzentrum@voehringen.de

	 Offizielle Reservix-Vorverkaufsstelle

▶	STADTBÜCHEREI VÖHRINGEN�  
Kirchplatz 3, Vöhringen�

		� Dienstag� 10:00 – 12:00 Uhr  
� und 15:00 – 18:00 Uhr 
Mittwoch, Donnerstag� 15:00 – 17:00 Uhr

	 	�▶ Online:	 www.stadtbuecherei.voehringen.de�  
▶ E-Mail:	 info@stadtbuecherei.voehringen.de 
▶ Tel.Nr.:	 0 73 06 / 92 45 13� während Öffnungszeiten

	� Bestell- und Abholservice�  
telefonisch oder per E-Mail�  
aus Medienkatalog (Bücher, Zeitschriften, Videos)

	� ONLEIHE digitaler Medien �  
eBooks, ePaper, eAudio, eLearning�  
▶ Online:	 www.leo-sued.de

▶	KOMPOSTIERANLAGE „BIRKACH“  
und RECYCLINGHOF 
Birkach 1, Vöhringen

	 Winteröffnungszeiten  
�01.11.2025 bis 31.03.2026

	 Dienstag� 09:00 – 13:00 Uhr 
Donnerstag, Freitag � 13:00 – 16:00 Uhr 
Samstag� 09:00 – 15:00 Uhr

WICHTIGE TELEFONNUMMERN  
UND DIENSTE

Feuer, Rettungsdienst,�   
Erste Hilfe		  112 *

Überfall, Verkehrsunfall	 110 *

Giftnotruf München	 0 89/ 1 92 40

Geldkartensperrung	 116 116 *

Polizei Illertissen	 0 73 03/ 96 51 - 0

Stadt Vöhringen	 0 73 06/ 96 22 - 0

MEDIZINISCHE BEREITSCHAFTSDIENSTE
Ärztl. Bereitschaftsdienst	 116 117 *

Krankentransport	 0 82 82/ 19 222

Stiftungsklinik Weißenhorn	 0 73 09/ 87 00

Donauklinik Neu-Ulm	 07 31/ 80 40

Apotheken-Notdienst	 0800/0022833

Zahnärztlicher Notdienst,	�   
Ansage & Vermittlung	 www.zahnarzt-�  
(A&V e.V.)		  notdienst.de

TECHNISCHE BEREITSCHAFTSDIENSTE
Gas SWU �  
Energie-Störungsstelle	 07 31/ 600 00

Strom, LEW		  08 00/ 539 63 80

Wasserwerk Vöhringen	 01 51/ 12 50 09 76

SOZIALE BERATUNGSSTELLEN

Sozialpsychiatrischer Dienst  
Neu-Ulm, Fachl. Hilfen bei �  
seelischen Problemen	 07 31/ 7 34 24

Stadtjugendpflege 
und JuHa Vöhringen	 01 51 / 12 50 09 20

Drogenberatung Drob Inn �  
Vöhringen für Menschen�  
ab 14 Jahren		  01 60/ 95 41 98 64

Pflegestützpunkt �  
Landkreis Neu-Ulm	 0731/704052055

Hospizgruppe St. Elisabeth 	�   
Vöhringen der Caritas	 01 51/ 61 16 04 83

Integration von Flüchtlingen�  
Migrations-/Asylsozialberatung �  
(Diakonie)		  01 60 / 2 88 15 77

Freundeskreis �  
Asyl Vöhringen		 0 162/ 5 81 30 37

Lacrima – Zentrum für  
trauernde Kinder  
Ulm/Neu-Ulm		  07 31/ 3 78 60 02 45

Suchtberatung Diakonie�  
Alkohol, Glücksspiel,�  
Medien, Medikamente�  
für Menschen ab 18 Jahren	 07 31/ 7 04 78 50

Weißer Ring		  11 60 06 *

Telefonseelsorge 	� 0 800/ 111 0 111 �  
oder 111 0 222 

Krisendienst Schwaben

(psychische/seelische Krisen)	 08 00/ 655 30 00

Krisenchat 24/7 für �  
junge Menschen bis 25	 www.krisenchat.de 

Hilfetelefon�  
Gewalt gegen Frauen	 08 00/ 11 60 16

Sexueller Missbrauch	 08 00/ 225 55 30

Nummer gegen Kummer:	�   
▶ Kinder/Jugendliche	 116 111 *�  
▶ Eltern		  08 00/ 111 05 50
� *ohne Vorwahl

IMPRESSUM
Verantwortlich im Sinne 
des Presserechts:
Stadt Vöhringen, Hettstedter Platz 1 
Michael Neher, Erster Bürgermeister
Texte – Stadt Vöhringen�  
keine Gewähr für Veröffentlichungen/Texte in den 
Rubriken „Bekanntmachungen anderer Behörden 
und Einrichtungen“, „Vereinsnachrichten“ sowie 
„Veranstaltungshinweise“. Redaktionelle Ände-
rungen bleiben vorbehalten. Ein Anspruch auf 
Veröffentlichung besteht nicht.
Bilder – Stadt Vöhringen / lizenzfrei, sofern 
nicht anders angegeben

	f ONLINE-Version:  www.voehringen.de �  
▶ Quicklink: Amtsblatt

	f E-Mail: 	 stadtverwaltung@voehringen.de
	f FB:	 voehringen.bayern
	f IG:	 voehringen.bayern
	f Tel.Nr.: 	 0 73 06/ 96 22 - 0

�Redaktionsschluss für Berichterstattung:
	f montags i. d. Woche der Veröffentlichung �  
bis 09:00 Uhr

	f E-Mail:	amtsblatt@voehringen.de

Vereinsnachrichten

BAYERISCHER JAGDVERBAND  
KREISGRUPPE NEU-ULM E.V.

Ausbildung zum Jäger –  
Lust auf etwas Neues?

Die Kreisgruppe Neu-Ulm im Bayerischen Jagdver-
band euch einen Infoabend zur Vorbereitung auf die 
Jägerprüfung 2026 an.

Wann: 	� Mittwoch, 04. Februar 2026�  
19:00 Uhr

Wo: 	 Jagdschule Weißenhorn 
				  Metzgerweg 99 (1. OG)

Anmeldung: 	 ERBETEN
				   Tel.Nr.: 0152/03659728

Ausbilder und Jagdschulleitung stellen das bewähr-
te Ausbildungskonzept und die Lerninhalte vor und 
stehen interessierten angehenden Jägern für Fragen 
rund um die Ausbildung zur Verfügung. 

Beginnen wird der eigentliche Vorbereitungslehrgang 
zur Jägerprüfung dann im März 2026 und dauert 
bis November desselben Jahres. Unser Ansinnen ist, 
Jagdschüler sorgfältig und intensiv auf die Prüfung 
vorzubereiten und bereits Handwerkszeug und Wis-
sen für die spätere Jagdausübung mitzugeben. Ein 
Entwurf unseres Ausbildungsplanes steht bereits on-
line zur Verfügung.

	f www.jagd-neu-ulm.de

Besucht uns auf Instagram oder unter o.g. Home-
page. Gerne stehe ich euch auch telefonisch unter 
0152/03659728 zur Verfügung. Anmeldung zum In-
foabend wäre super. Wir freuen uns auf eure Fragen 
und euer Interesse.

Jörn-Peter Krohn 
Vorstand Mitglieder und Ausbildung 
Bayerischer Jagdverband Kreisgruppe Neu-Ulm e.V.

TRACHTENKAPELLE ILLERZELL E.V.

Jahreshauptversammlung

Liebe Mitglieder, 

hiermit lade ich Euch alle recht herzlich zu unserer  
ordentlichen Jahreshauptversammlung ein.

Wann: 	� Sonntag, 25. Januar 2026�  
15:00 Uhr

Wo: 	 Vereinsheim  
				  „Landgasthaus Zum Brückle“

Als Tagesordnung ist vorgesehen:
1. Begrüßung 

2. Berichte 
	 a. 1. Vorstand 
	 b. Dirigent 
	 c. Jugendleiterin 
	 d. Geschäftsführerin 
	 e. Kassenprüfer 

3. Entlastung 
	 a. der Vorstandschaft 
	 b. des Geschäftsführers

5. Wünsche und Anträge 

6. Termine 2026

Anträge an die Versammlung bitte ich spätestens 
eine Woche vorher schriftlich beim 1. Vorstand  
David Schmitt zu melden. 

Über zahlreiches Erscheinen würde sich die Vorstand-
schaft freuen. 

Jennifer Braun, 
Schriftführerin der  
Trachtenkapelle Illerzell e.V.

WO IST WAS LOS IN VÖHRINGEN?          ONLINE � 
VERANSTALTUNGSKALENDER�  

Datum/Uhrzeit Veranstaltung Veranstalter Ort

10.01.2026 
20:00 Uhr

Heinrich del Core –  
Juhuu, meine Frau  
wird Oma

SBEntertainment  
GmbH & Co.KG

Kulturzentrum 
Wolfgang-Eychmüller-Haus 
Vöhringen

11., 18. +  
25.01.2026 
14:00 Uhr

Ausstellung:  
„Wasenlöcher: Natur-, 
Moor- und Klimaschutz  
vor der Haustür“

Stadt Vöhringen
Kulturzentrum 
Wolfgang-Eychmüller-Haus 
Vöhringen

11.01.2026 
14:00 Uhr

Jahreshauptversammlung  
mit Neuwahlen

Heimat- und  
Volkstrachtenverein  
D’Illertaler Vöhringen e.V.

Vereinsheim in der  
Wielandstraße,  
Vöhringen

13., 20.  + 
27.01.2026 
09:00 Uhr

Babycafé Familienstützpunkt  
Vöhringen/Bellenberg

Jugendhaus, 
Wielandstr. 5, 
Vöhringen

13.01.2026 
14:00 Uhr Senioren-Club-Treffen Senioren-Club St. Martin 

Illerberg Pfarrheim Illerberg

13.01.2026 
14:30 Uhr

Seniorennachmittag,  
geselliges Beisammensein 
mit inhaltlichen Impulsen

Evang. Kirchengemeinde 
Vöhringen

Evang. Gemeindehaus,  
Beethovenstr. 1,  
Vöhringen

13.01.2026 
14:30 Uhr VdK-Monatstreffen VdK OV Vöhringen Blue Lagoon,  

Memminger Str. 63, Vöhringen

13., 20. + 
27.01.2026 
15:45 Uhr

Knirpsetreffen Familienstützpunkt  
Vöhringen/Bellenberg

Turnhalle der  
Uli-Wieland-Schulen,  
Kirchplatz 4, Vöhringen

13.01.2026 
19:00 Uhr

Ukrainischer  
Neujehrsempfang

Ukrainisches Kultur- und 
Bildungszentrum  
VOLKUA e.V.

Josef-Cardijn-Haus  
Vöhringen (Saal)

14.01.2026 
18:00 Uhr Reisebericht Südamerika Katholischer Frauenbund 

Illerberg/Thal Pfarrheim Illerberg

14.01.2026 
19:00 Uhr

Jahreshauptversammlung 
und Wettbewerb  
„Foto des Jahres“

Fotoclub Illerberg/Thal e.V.
Schulungsraum der  
Freiwilligen Feuerwehr  
Illerberg/Tahl e.V

14.01.2026 
19:30 Uhr

Gemeinsames  
Abendgebet – mit Gebeten 
und modernen Liedern zur 
Ruhe kommen

Evang. Kirchengemeinde 
Vöhringen

Martin-Luther-Kirche  
Vöhringen

16.01.2026 
18:00 Uhr Stammtisch der Bergfreunde Bergfreunde 1947  

Vöhringen e.V.

Blue Lagoon, 
Memminger Str. 63,  
Vöhringen

16.01.2026 
18:30 Uhr

Themenabend Wasenlöcher:  
„Moor muss nass“ Stadt Vöhringen

Kulturzentrum 
Wolfgang-Eychmüller-Haus 
Vöhringen

18.01.2026 
14:00 Uhr Jahreshauptversammlung Freiwillige Feuerwehr 

Vöhringen e.V.
SCV Sportparkgaststätte, 
Sportparkstr. 10, Vöhringen

18.01.2026 
14:00 Uhr

Museumsöffnung,  
Stadtmuseum Vöhringen

Verein der Vöhringer 
Stadt- und  
Industriegeschichte e.V.

Stadtmuseum Vöhringen, 
Ulmer Straße 25

18.01.2026 
14:30 Uhr Wurst- und Kranzverlosung Soldatenbund  

Illerberg/Thal e.V.
Gasthaus „Zum Hobel“, 
Illerberg

24.01.2026 
20:00 Uhr

Andreas Rebers –  
rein geschäftlich – 4. Abo Stadt Vöhringen

Kulturzentrum 
Wolfgang-Eychmüller-Haus 
Vöhringen

28.01.2026 
19:30 Uhr

Vortrag „Unfallprävention  
im Säuglings- und  
Kleinkindalter“

Familienstützpunkt  
Vöhringen/Bellenberg

Jugendhaus, 
Wielandstr. 5,  
Vöhringen

29.01.2026 
10:00 Uhr t-Gespräch Evang. Kirchengemeinde 

Vöhringen
Evang. Gemeindehaus,  
Beethovenstr. 1, Vöhringen

30.01.2026 
20:00 Uhr

Simon & Garfunkel  
Tribute meets Classic –  
Duo Graceland mit  
Streichquartett und Band

Echt Hartmann
Kulturzentrum 
Wolfgang-Eychmüller-Haus 
Vöhringen

Veranstaltungen in Vöhringen können über die Homepage der Stadt unter  
www.voehringen.de gemeldet werden.

Amtliche Mitteilungen der Stadt Vöhringen
Offizielles Amts- und Mitteilungsblatt 
der Stadt Vöhringen und ihrer Stadtteile

Stadtverwaltung Vöhringen • Hettstedter Platz 1 • 89269 Vöhringen • Tel. 0 73 06/96 22-0 • Fax 96 22-199 • Internet: www.voehringen.de • E-Mail: stadtverwaltung@voehringen.de� 10. Januar 2026

SOLDATENBUND  
ILLERBERG/THAL E.V.

Wurst- und Kranzverlosung

Der Soldatenbund Illerberg/Thal e.V. veranstaltet 
Mitte Januar seine traditionelle Wurst- und Kranzver-
losung. 

Wann: 	� Sonntag, 18. Januar 2026�  
14:30 Uhr

Wo: 	 Gasthaus „Zum Hobel“

Zu diesem unterhaltsamen und spannenden Nachmit-
tag für Jung und Alt ist die Bevölkerung recht herzlich 
eingeladen. Auch Kinder sind willkommen. Es gibt nur 
Gewinner.

KATHOLISCHER FRAUENBUND 
ILLERBERG/THAL

Reisebericht Südamerika

Der Katholische Frauenbund Illerberg/Thal lädt herz-
lich zu einem Reisebericht über Südamerika von Gre-
gor Kuhn ein.
Wann: 	 Mittwoch, 14. Januar 2026
Start:	 18:00 Uhr
Treffpunkt:	 Pfarrheim Illerberg
Anmeldung: 	 ERFORDERLICH
				   bis 12.01.2026
				   beim Frauenbund-Team

Gäste sind willkommen.

EIN SINNLICHES ERLEBNIS
Wo gibt́ s das denn?  

Natürlich auf dem Vöhringer Wochenmarkt

Wer hierfür regional, bewusst und vor allem  
nachhaltig Köstliches einkaufen will, ist auf dem  

Vöhringer Wochenmarkt genau richtig.

VÖHRINGER WOCHENMARKT 
samstags 07:00 – 11:00 Uhr vor dem Kulturzentrum Vöhringen


